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Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

planera, utforma och skriva ändamålsenliga texter i med relevans för 
tjänstepersoner i offentlig verksamhet,

•

känna till och redogöra för klarspråksarbetets förutsättningar och grunder,•
tillämpa och diskutera klarspråksprinciper i egna och andras texter,•
göra välgrundade bedömningar av språkriktighet och mottagaranpassning för 
verksamhetens texter,

•



utveckla verksamhetens skrivande med utgångspunkt i egna och andras texter.•

 
Innehåll
Kursen tar utgångspunkt i de särskilda krav som ställs på myndighetstexter och 
behandlar principer som saklighet, objektivitet, rättssäkerhet och begriplighet. Särskild 
vikt läggs vid klarspråk och de krav som språklagen ställer på att den offentliga 
svenskan ska vara vårdad, enkel och begriplig. Kursen behandlar skrivande i offentlig 
verksamhet utifrån verksamhetens autentiska kommunikationssituationer och texter. I 
kursen genomförs övningar i genreskrivande anpassat till olika situationer, samt 
möjligheten för deltagare att förhålla sig kritiskt till det egna skrivande. Kursen ger 
också ett gemensamt språk för att diskutera och analysera skrivande och texter i 
organisatoriska sammanhang. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier där inspelade föreläsningar, 
övningsuppgifter och litteratur tillgängliggörs. Diskussionsseminarium hålls löpande 
under kursens gång. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Kursen examineras dels genom en tentamen (2,5 hp), dels genom en individuell 
skriftlig inlämning (5 hp). För godkänt kursbetyg behöver de studerande göra båda 
examinationsuppgifterna samt delta i kursens löpande aktiviteter. 
 
Vid frånvaro eller icke genomförd aktivitet planeras komplettering i samråd med 
examinator. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
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Artiklar med anknytning till respektive ämne. 
 
Referenslitteratur 
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